
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/152/12 

RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

w sprawie: ustanowienia i określenia zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Skała 

dla najzdolniejszych uczniów i studentów.  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i 10, art. 18 ust. 2 pkt. 14a oraz art. 40 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (tekst jednolity Dz.U. 

z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Skale uchwala:  

§ 1. Określa się zasady przyznawania i udzielania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Skała dla 

najzdolniejszych uczniów i studentów będących mieszkańcami Gminy Skała zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Jolanta Penkala 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 lipca 2012 r.

Poz. 3700



Załącznik  
do Uchwały Nr XXIII/152/12 

Rady Miejskiej w Skale 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW BURMISTRZA MIASTA I GMINY SKAŁA 

DLA NAJZDOLNIEJSZYCH UCZNIÓW I STUDENTÓW  

§ 1. Postanowienia ogólne  

1) Stypendium przyznaje się za:  

a) wybitne wyniki w nauce (uczniom szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych 

kończących się maturą oraz ich absolwentom i studentom.  

b) wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne (uczniom szkół podstawowych gimnazjów, szkół 

ponadgimnazjalnych na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim czy 

makroregionalnym.  

2) Stypendium przyznaje się uczniom i studentom, o których mowa w ust. 1, którzy są mieszkańcami Gminy 

Skała, za osiągnięcia uzyskane w roku, w którym składany jest wniosek.  

3) Stypendium mogą otrzymać studenci, którzy nie ukończyli 25 roku życia.  

4) Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa corocznie Rada Miejska w Skale 

w uchwale budżetowej.  

5) Stypendium przyznaje się jednorazowo, jest finansowane ze środków budżetowych gminy i nie ma 

charakteru socjalnego.  

6) Dokumentację stypendium stanowią:  

a) kompletne wnioski o stypendium,  

b) protokoły posiedzeń komisji stypendialnej.  

7) Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik do regulaminu.  

§ 2. Kryteria przyznawania stypendium  

1) Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce przysługuje uczniom i studentom, 

o których mowa w § 1 ust. 1 lit. a), którzy spełniają łącznie następujące warunki:  

a) są laureatami wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistami ogólnopolskich 

konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem MENiS z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów 

i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz. 125),  

b) uzyskują znaczące osiągnięcia pozaszkolne (np. posiadają swoje publikacje, wystawy; współpracują 

z instytucjami naukowymi, wyróżniają się wieloletnią działalnością społecznie użyteczną),  

c) posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania.  

2) Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce przysługuje także uczniom szkół 

ponadgimnazjalnych, którzy legitymują się dokumentem potwierdzającym zdanie, w roku składania 

wniosku, matury międzynarodowej na poziomie co najmniej 90 %.  

3) Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom i studentom, 

o których mowa w § 1 ust. 1 lit. b), którzy:  

1. w konkurencjach indywidualnych:  

a) zdobyli medal w mistrzostwach Polski lub Pucharze Polski lub wygrali eliminacje wojewódzkie tych 

zawodów albo  

b) zostali powołani do kadry Polski lub  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3700



c) posiadają klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą w olimpijskich 

dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 

sportowych.  

2. w konkurencjach zespołowych:  

a) zdobyli medal w Mistrzostwach Polski albo Pucharze Polski albo wygrali eliminacje wojewódzkie 

w tych zawodach lub zostali powołani do reprezentacji Polski albo  

b) posiadają klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą w olimpijskich 

dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 

sportowych.  

4) Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom i studentom, 

o których mowa w § 1 ust. 1 lit. b), którzy spełniają jeden z warunków:  

a) uzyskali czołowe miejsca (od I do III) w konkursach, przeglądach i festiwalach o zasięgu co najmniej 

ogólnopolskim lub zwycięstwo w konkursach, przeglądach i festiwalach szczebla wojewódzkiego,  

b) są autorami/współautorami wydarzeń artystycznych, których dorobek poparty powinien być recenzją 

znanej osobistości ze środowiska artystycznego lub informacją w mediach (prasa, telewizja i inne).  

§ 3. Tryb przyznawania stypendium  

1) Z wnioskami o stypendium mogą występować:  

a) dyrektorzy szkół – dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów,  

b) uczniowie szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą, oraz ich absolwenci, którzy przedłożą 

zaświadczenie o tym, że z nowym rokiem akademickim staną się studentami pierwszego roku,  

c) studenci, o których mowa w § 1 ust. 1 lit. b) niniejszego Regulaminu,  

d) dyrektor CKRiS, stowarzyszenia, kluby sportowe i artystyczne dla uczniów/studentów do nich 

należących.  

2) Do wniosku o stypendium należy dołączyć potwierdzone kopie dokumentów wskazujących na szczególne 

wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe, artystyczne.  

3) Wnioski o stypendium należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Skała:  

a) za osiągnięcia w nauce – do 31-ego sierpnia każdego roku,  

b) za osiągnięcia sportowe i artystyczne – do 15-ego listopada każdego roku.  

4) Wnioski o stypendia opiniuje komisja stypendialna w składzie:  

a) Zastępca Burmistrza (Sekretarz Gminy) lub osoba wyznaczona przez Burmistrza Miasta i Gminy Skała – 

jako przewodniczący  

b) Przewodniczący/a Rady Miejskiej w Skale  

c) Przewodniczący lub przedstawiciel Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Turystyki i Opieki 

Społecznej Rady Miejskiej w Skale  

d) Dyrektor Administracji Szkół Gminy Skała  

e) Dyrektor CKRiS  

5) Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

6) Komisja Stypendialna podejmuje decyzję w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności 

co najmniej 4 członków Komisji.  

7) Posiedzenia komisji zwołuje przewodniczący Komisji w terminach:  

a) do 15 – ego września każdego roku – w przypadku wniosków dot. osiągnięć w nauce,  

b) do 30 – ego listopada – w przypadku wniosków dot. osiągnięć sportowych lub artystycznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3700



8) Burmistrz Miasta i Gminy Skała podejmuje decyzję w sprawie zatwierdzenia listy stypendystów oraz 

wysokości stypendium.  

9) Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Skała jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

10) Przyznane stypendium podlega cofnięciu w następujących przypadkach:  

a) stypendysta został skreślony z listy uczniów lub studentów,  

b) stypendysta w trakcie roku szkolnego lub akademickiego przestał być mieszkańcem Gminy Skała,  

c) stypendysta został trwale dyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika.  

11) Przyznane stypendium za osiągnięcia sportowe podlega wstrzymaniu gdy stypendysta został czasowo 

zawieszony w prawach zawodnika.  

12) O zaistnieniu okoliczności powodujących cofnięcie lub wstrzymanie stypendium wnioskodawca winien 

niezwłocznie zawiadomić Burmistrza Miasta i Gminy Skała. Decyzję o cofnięciu, wstrzymaniu lub 

wznowieniu stypendium podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Skała po zapoznaniu się z opinią Komisji 

Stypendialnej.  

13) Należność z tytułu nienależnego pobranego stypendium podlega ściągnięciu w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Miasta i Gminy Skała może przyznać z własnej 

inicjatywy jednorazowe stypendium w formie rzeczowej lub finansowej po zaopiniowaniu przez komisję 

stypendialną.  

§ 5. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Skała. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Jolanta Penkala  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3700



Załącznik  
do Uchwały Nr XXIII/152/12 

Rady Miejskiej w Skale 

z dnia 26 czerwca 2012 r. 

 

Wniosek o stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Skała za osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne 

w roku ................  

1) Nazwisko i imię ucznia/studenta - kandydata do stypendium: 

............................................................................................................................................................................  

 

2) Data i miejsce urodzenia: 

........................................................................................................................................................................... 

 

3) Adres zamieszkania, nr telefonu, e-mail, 

...........................................................................................................................................................................  

 

4) Szkoła/uczelnia w której kandydat uczy się/studiuje 

...........................................................................................................................................................................  

 

5) Rodzaj stypendium/właściwe podkreślić: naukowe - artystyczne - sportowe  

 

6) Uzasadnienie zgłoszenia wniosku, opinia o kandydacie do stypendium: 

............................................................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................ 

...........................................................................................................................................................................  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Jolanta Penkala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3700


		2012-07-26T11:53:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




